ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

CNPJ: 83.211.433/0001-13

GABINETE DO PREFEITO

Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N, Bairro Colegial, CEP: 68.639-000 – Goianésia do Pará – PA

Ofício GP n° 100/2023

Goianésia do Pará – PA, 07 de julho de 2023.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

A/C: Exmo. Márcio Viana Rocha

Prefeito Municipal

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO DE ATA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ, em atendimento a

solicitação da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, conforme Ofício nº 069/2023-GAB,

e usando das suas atribuições legais e com amparo no Art. 22 §1º do Decreto 7.892 de

23/01/2013 e alterado pelo Decreto Federal 9.488/2018, AUTORIZO a Adesão a Ata de

Registro de Preço nº 20230326, decorrente da Concorrência Pública SRP n° CP 01/2023-

PMGP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA E

BUEIROS DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ, nos termos do

edital, nos quantitativos da ata de registro de preço, visto que, os quantitativos solicitados não

ultrapassam os limites estabelecidos no Art. 22 §3º do Decreto Federal 7.892/2018 e alterado

pelo Decreto Federal 9.488/2018 que atendente registrados em ata.

Encaminho link os autos para conhecimento e providências, na forma da legislação

vigente.

http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9485.

Atenciosamente,

Francisco David Leite Rocha

Prefeito Municipal

http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9485

		2023-07-07T12:47:55-0300
	FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA:28149319204